
e . . a - 

» , + . . 

hrerueiica DEL ECUADOR . A 5 ) 

SUPERINTENDENCIA" DE COMPAÑIAS | ” 
ARO y. —— 

  

RESOLUCION RL - 8470 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Sefora 
Superintendente de Compañías, según Resolución N” ADM-80183, 
de 23 de Septiembre de 1980; 

CONSIDERANDO: 

Que el 27 de Agosto de 1980, se ha otorgado ante el - 
Notario $ de este Cantón, Dr. Gustavo Falconí Ledesma, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de es- 
tatutos de la compañía de responsabilidad limitada denomína- 
da "INMOBILIARIA DUMZIA C. LTDA.”., 

0 Que el señor Licenciado Alfredo Adun Z,, en su calidad 
de Gerente de dicha sociedad, según se ha acreditado ha 
presentado cuatro copias notariales de la misma, solicitando 
la aprobación de tales aumento de capital y reforma de 
estatutos, 

Que 81 Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe N* 80-275-DDI, 
de 15 de Octubre de 1980, que comprueba la integración del 
aumento de capítal en los términos constantes en la citada 
escrítura. 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento de capital 
. efectuado por la compañía de responsabilidad limitada deno- - 

9 minada "INMOBILIARIA DUMZIA C. LTDA.”, por la suma de UN - 
ILLON CUATROCIENTOS VEINTE MIL SUCRES, con lo cual queda 
levado el capital de la compañía a la cantidad de DOS MI- 

“LLONES NOVECIÉNTOS TREINTA MIL SUCRES, dividido en dos mi] 
novecientas treinta participaciones sociales de un mil su- 

5 creas cada una; y, b) La reforma de estatutos constante en la 

A 

      
citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una so- 
la vez, en uno de los periódicos de mayor círoulación en 
uayaquil, el extracto de la escritura pública de 27 de - 

Agosto de 1990, que será elaborado por este Despacho y la 
Ga de su aprobación. 

í 
...2



ma pos = 

? E : . . 

REPUBLICA DEL ECUADOR . A 7 —— 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Z . 

> Af poz 

...2 
> e , - “ go o . e Ñ e. 

poa A AR 

e | ci 
bo LO. TERCERO. Dis er que el Natanio 80. de este 
: Cantón. 4 margen de la Dispga de der escritura pública de 

27 de. Agosto de 1980, Loma nota de REbeb sido ap robada 
o mediante est esta Resolución y Siente razón de mu plimiento. 

». o ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador dertantil 
- Propiedad de Guayaquil; a) Inscriba en el E gistro de la - 

- Propádeáad»a su cargo, el traspaso de dominio” del inmueble 
aportado, ubicadoeen la ciudad de Guayaquil, que se encuen- 
tra descrito en la escritura pública e 27 de Agosto de - 
1980;- Ya. 2). Ponga, las notas as vaferencia . ¿que Alapone el - 
Inúleo 1 “del Art. 51 de la Ley de Registro. 

l QUINTO, ” Disponer. yes. el, Fe sierredor Mercantil 
de Gua ASTICA a) Inscriba la referí: da escritura pública y 

2 07 OBLA rotación hiel Regístro Mertantil' a du dárgo,: de 
0 o Acuerdo con - _139 de la Lay de Compañías y. Ant. 32 del 

cs D.8. Ne 733, 22 de Agosto de 1975; y, b) Cumpla con las 
¿Hr demás presciioo iones: '—tontenidas “en la “ey a Neg ativo y en 

.. 41 Art. 33 del ¡Shdigo de Comercio»: os oz 
A 

  

   

      
   

   

ARTICORON hm Disponer que al Notuilo $9 dé este 
l Cantón, tons n del dontenido - de la escritura pública que 

. ¿o se manda a insoribir, al margen de la matríz de la ozorgada 
0 22% ATL 30 de Noviembre de 1978, por la e se ¡constituyó la 

PE ES . e 

ES a " a a / ON A 

IS 74 ta do COMUNIQUESE,- Dada “en a Buperintendencia de 
: Eo. o as, en Guayaquil, yeinte Alas del mes de Novien- 
Ñ o y Me de mil novecientos O enta. 

. Ya an «by ES d aro AA. 

AS O, Ed 

     FÚnn, E E 
lata gaud nátaro: 2d e 

. * . » ” >. » . , 
go E Ds . . E 

Con - 

  

108 yaista días del EE Na 

an EA ( acia nioiiio EYERT 17 A Sa Py 
Mupsysud nds 19 0601 ala 10b0tei a Luis Cabezas Parrales 

AD 

  

   

   

  



o
.
 

« 

meo, 

m
a
o
 

o _— > . 
. . o A . 

, . , ” * 
- . P : * ac. + Cr : : , 0 O CRADOR A a 

  

LA COTO EÍ Aly sin 15 4530 
4 

Ss 

ba... 

Certifiocs que hoy 1Quoda inscrito ol Aperto erdonade on usta 

Roselución de Lejas 3533 a 3568, Numore 163 dol Rogistre- CRA 

       

  

    
       

de Prepiódad y y amttada Bajo el núms ro 34 tel PS erie .- 
- Guayaquil, mimos, de Bnqre de: mil, j ved Sn ah une 

  

en danzo Sido cases BARREDO 
o 

. , 

LA q N - AR, Régisiraos sta Pr edad del 
. o a ACA, : Cantón. Suayagul * z 

y a n z e 7 > 1 a E a E o E A LS 
os 
ROA A 

Certitico qa ses Festa só. toy io tone 5 pla del parta er 
donade on osta Roselución a fojas: 36404 del Rogistre de - 

cc P. * Prepiodad do intY Aeyocicit o adtunta y y chat rez. 52663, dol Ry 
CE 

eletos de. , Prepigdad a de ml, nerooicrtes. Matronta: y so] 13351 

      

    

        

   

    

al margen de, las: 
co do more da mil 

do la Prepiadads=- > 
Aa e 

. . : L z o - . Es me. 

CA * AO ATA e atra rar e P-ople dara tr: qe Y , 
. . T e - . +. M “da” 1 

ty o Poo ¿Santón See y AQUÍ oo Pq. 
PEL o 20. E : a 

A 3 : A A o» 

, 2370 Cc, % 
4 4 . 

Po oy 9%, O . . 
. p Ara, EN A) F de noe S 4 CE 

a . e : a he * 

a 1 A ea a E 
e. » + vi E mi Ga 5 . y > ¿o? 

4 . ¿3 Poo. OS 

a - ” . 

yor “iogdor y Mos S Qe. * : 

“Qu. ¿9 SN A 

Certiftíeos oque con: ¿fecha de 

esta Resolución de: fojéa 1,6798. 1.683, 
gístro Mercantil y anotada bejo el-- número 

“torig.- Guayaquil, veinte 1 siete de Enero | de 

- Hlentos,. aro. 4 Ar El A MEXCapÍ 

copii rador sá gon -récta oia AN 
de lo ordensdo ém po Resolución: “4 = Po jaa 

gistro Mercantil de mil novecientos setenta 

- margen de la inscripción respective. -  GMaByac il. 

nero de 1.981:=El- Registrador 'Mercan 
)> a 

er 

00. ma ABOGADO RECTOR MIÉUEL ALSÍVAR ANDRAR 

A Rogistrador Mercantil del Cantón Guayoqu 

*. 

e


